
Num. do Jogo: 103 Data: 18/02/2017 Público: 423

Local: Ginásio Adib Moises Dib

Início: 11:00:00 Término: 13:14:00 Total: 2h 14m

SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: CLASSIFICATÓRIA - RETURNO

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

SBV 3 17 21 25 25 15 103

CMV 2 25 25 21 22 13 106

Tempo: 25 26 26 26 19 2:2

Árbitros: Andreza Misquita - MG / Mario Basso - SP / Melhor da Partida: 5 - SILVA Matheus Gonçalves

SBV SÃO BERNARDO VÔLEI 1 2 3 4 5 Pts

1 - L SIMÕES João Victor Carrasco L L L L L 0
2 SANTOS Gabriel Gomes dos 0
5 - C SILVA Matheus Gonçalves 3

6 OLIVEIRA Yago Dutra 0

7 ALCÂNTARA Victor Hugo Miranda de 5

8 OLIVEIRA Wallaf Wesley de 0

9 ARAÚJO Victor Babugia 2

10 SILVEIRA Vinicius Lersch da 7

11 LOPES Wennder Carlos Lourenço 15

13 CANDIDO Gabriel José da Silva 19
14 - L KOETTKER Rafael L L L L L 0
17 PINTO João Pedro Lima 0

18 MADALOZ Lucas 12

19 SANTANA José Ademar Monteiro de 1

Técnico: Douglas Chiarotti
Assistente: Ricardo Filipe Murbach Rodrigues da Silva /

CMV COPEL TELECOM MARINGÁ VÔLEI 1 2 3 4 5 Pts

1 DUARTE Thiago de Souza Aranha 3
4 SLOBODA Alexandre 0
5 MORAES Rodrigo 6

7 SOUZA Renato Hermely Mendes de 6
9 - L GENTIL Guilherme Augusto L L L L L 0
10 COSTA Matheus Secco 1
11 - L SILVA Felipe Lourenço da L L L L L 0
12 SILVA Aureliano Carlos da 0
14 SILVA Marcilio José Braga da 15

15 SANTOS Michael Pinto dos 25

16 MARTINS Ualas da Conceição 7

17 - C GARCIA Ricardo Bermudez 2

18 GOMES Pedro José de Melo Teles e 0

19 FELIX JUNIOR Sergio Luiz 17

Técnico:
Assistente: Renato Lúcio Soares Junior /

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

SÃO BERNARDO VÔLEI Fundamentos - Pontuam COPEL TELECOM MARINGÁ VÔLEI

PONTOS TOTAL
AÇÕES Nº - NOME PONTOS TOTAL

AÇÕES Nº - NOME

15
10
46

34
15

104

13 - CANDIDO Gabriel José da Silva
11 - LOPES Wennder Carlos
Lourenço
TOTAL EQUIPE

Ataque
19
15
65

28
25

120

15 - SANTOS Michael Pinto dos
19 - FELIX JUNIOR Sergio Luiz
TOTAL EQUIPE

5
4
14

15
6
50

11 - LOPES Wennder Carlos
Lourenço
13 - CANDIDO Gabriel José da Silva
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
4
2
11

12
4
45

15 - SANTOS Michael Pinto dos
16 - MARTINS Ualas da Conceição
TOTAL EQUIPE

3
1
4

20
14

103

18 - MADALOZ Lucas
7 - ALCÂNTARA Victor Hugo Miranda
de
TOTAL EQUIPE

Saque
2
2
6

20
15

106

19 - FELIX JUNIOR Sergio Luiz
15 - SANTOS Michael Pinto dos
TOTAL EQUIPE

39 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 24 TOTAL EQUIPE

103 257 TOTAL EQUIPE Total 106 271 TOTAL EQUIPE

19 52 13 - CANDIDO Gabriel José da Silva MAIOR PONTUADOR 25 55 15 - SANTOS Michael Pinto dos

SÃO BERNARDO VÔLEI Fundamentos - Não Pontuam COPEL TELECOM MARINGÁ VÔLEI

SUCESSOS TOTAL
AÇÕES Nº - NOME SUCESSOS TOTAL

AÇÕES Nº - NOME

3
3
9

26
12
95

14 - KOETTKER Rafael
13 - CANDIDO Gabriel José da Silva
TOTAL EQUIPE

Defesa
5
2
10

8
16
87

11 - SILVA Felipe Lourenço da
9 - GENTIL Guilherme Augusto
TOTAL EQUIPE

10
8
28

28
23
84

18 - MADALOZ Lucas
19 - SANTANA José Ademar
Monteiro de
TOTAL EQUIPE

Recepção
18
14
51

31
23
92

7 - SOUZA Renato Hermely Mendes
de
11 - SILVA Felipe Lourenço da
TOTAL EQUIPE

23
0
23

84
0
94

5 - SILVA Matheus Gonçalves
19 - SANTANA José Ademar
Monteiro de
TOTAL EQUIPE

Levantamento
36
1
37

103
5

113

17 - GARCIA Ricardo Bermudez
18 - GOMES Pedro José de Melo
Teles e
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial
□ - Substituição
L - Líbero
C - Capitão


